
UỶ BAN NHÂN DÂN 

TỈNH THANH HÓA 

 

Số:                /QĐ-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh  phúc 
 

   Thanh Hóa, ngày       tháng 6  năm 2020 

 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt dự toán kinh phí thực hiện tuyên truyền, tập  

huấn năm 2020 cho Quỹ Bảo vệ, phát triển rừng và Phòng,  

chống thiên tai tỉnh Thanh Hóa  

 

CHỦ TỊCH UBND TỈNH THANH HOÁ 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21 tháng 12 năm 2016 của 

Chính phủ về việc: “Quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân 

sách Nhà nước”; Thông tư số 342/2016/TT-BTC ngày 30/12/2016 của Bộ Tài 

chính về việc “Quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều Nghị định 

163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành 

một số điều Luật Ngân sách Nhà nước”;  

Căn cứ Nghị định số 94/2014/NĐ-CP ngày 17 tháng 10 năm 2014 của 

Chính phủ về việc: "Quy định về thành lập và quản lý Quỹ Phòng, chống 

thiên tai"; Nghị định số 83/2019/NĐ-CP ngày 12 tháng 11 năm 2019 của 

Chính phủ về việc: "Sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 

94/2014/NĐ-CP ngày 17/10/2014 của Chính phủ Quy định về thành lập và 

quản lý Quỹ Phòng, chống thiên tai"; 

Căn cứ Nghị quyết số 64/2017/NQ-HĐND ngày 12/7/2017 của Hội 

đồng nhân dân tỉnh Thanh Hóa về việc: “Quy định chế độ công tác phí, chế 

độ chi các tổ chức các hội nghị đối với các cơ quan nhà nước và đơn vị sự 

nghiệp công lập tỉnh Thanh Hóa”; 

Căn cứ các Văn bản của UBND tỉnh, Chủ tịch UBND tỉnh Thanh Hóa: 

Quyết định số 214/QĐ-UBND ngày 18/01/2016 về việc: “Thành lập Quỹ 

Phòng chống thiên tai và ban hành Quy chế tổ chức hoạt động của Quỹ 

Phòng, chống thiên tai tỉnh Thanh Hóa”; Quyết định số 215/QĐ-UBND ngày 

18/01/2016 về việc: "Thành lập Ban quản lý Quỹ Bảo vệ, phát triển rừng và 

Phòng, chống thiên tai tỉnh Thanh Hóa"; Quyết định số 1461/QĐ-UBND 

ngày 27/4/2020 về việc: "Sửa đổi, bổ sung một số điều về Quy chế tổ chức và 

hoạt động Quỹ Phòng, chống thiên tai tỉnh Thanh Hóa ban hành kèm theo 

Quyết định số 214/QĐ-UBND ngày 18/01/2016 của Chủ tịch UBND tỉnh"; 



2 

 

  

Văn bản số 126/TB-UBND ngày 05/7/2017 về việc: "Thông báo kết luận của 

Phó Chủ tịch Thường trực UBND tỉnh Nguyễn Đức Quyền tại cuộc họp bàn 

về giải pháp nhằm đẩy mạnh công tác thu và sử dụng Quỹ Phòng, chống thiên 

tai tỉnh Thanh Hóa năm 2017":  

Xét đề nghị của Sở Tài chính tỉnh Thanh Hóa tại Công văn số 

2785/STC-HCSN ngày 05/6/2020 về việc: “Phê duyệt dự toán kinh phí tuyên 

truyền về Quỹ Phòng, chống thiên tai trên địa bàn tỉnh năm 2020”; kèm theo 

Công văn số 66/BQLQ-PCTT ngày 30/5/2020 của Quỹ Bảo vệ, phát triển 

rừng và Phòng, chống thiên tai tỉnh Thanh Hóa.   
 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Phê duyệt dự toán kinh phí tổ chức tuyên truyền, tập huấn năm 

2020 cho Quỹ Bảo vệ, phát triển rừng và Phòng, chống thiên tai trên địa bàn 

tỉnh Thanh Hóa để các ngành, các đơn vị có liên quan thực hiện; với các nội 

dung chính như sau: 

1. Dự toán và nguồn kinh phí  

1.1. Tổng dự toán kinh phí: 744.190.000,0 đồng (Bảy trăm bốn mươi 

bốn triệu, một trăm chín mươi nghìn đồng). 

(Có phụ lục chi tiết kèm theo) 

1.2. Nguồn kinh phí: Từ nguồn Quỹ Phòng, chống thiên tai tỉnh Thanh Hóa. 

2. Mục tiêu: Thực hiện tổ chức tuyên truyền, tập huấn năm 2020 cho 

Quỹ Bảo vệ, phát triển rừng và Phòng, chống thiên tai trên địa bàn tỉnh Thanh 

Hóa nhằm tăng cường nâng cao nhận thức, trách nhiệm cho các cơ quan, đơn 

vị, doanh nghiệp, mọi tầng lớp nhân dân và toàn xã hội trong việc tham gia 

đóng góp cho công tác bảo vệ, phát triển rừng và phòng, chống thiên tai trên 

địa bàn tỉnh Thanh Hóa. 

3. Tổ chức thực hiện: Sau khi có Quyết định của Chủ tịch UBND tỉnh, 

Ban quản lý Quỹ Bảo vệ, phát triển rừng và Phòng, chống thiên tai tỉnh Thanh 

Hóa có trách nhiệm triển khai thực hiện nhiệm vụ được cấp thẩm quyền giao; 

quản lý, sử dụng kinh phí đúng mục đích, nội dung, hiệu quả và thanh quyết 

toán theo quy định hiện hành.  

Điều 2. Sở Tài chính, Sở Nông nghiệp và PTNT, Sở Tài nguyên và Môi 

trường, Kho bạc Nhà nước Thanh Hóa, Quỹ Bảo vệ, phát triển rừng và Phòng, 

chống thiên tai tỉnh Thanh Hóa, Ban quản lý Quỹ Bảo vệ, phát triển rừng và 

Phòng, chống thiên tai tỉnh Thanh Hóa, các ngành và các đơn vị có liên quan 

căn cứ vào nội dung đã được phê duyệt tại Điều 1 Quyết định này có trách nhiệm 

tổ chức triển khai thực hiện, đảm bảo theo đúng các quy định hiện hành.  



3 

 

  

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Tài chính, Nông 

nghiệp và PTNT, Tài nguyên và Môi trường; Giám đốc Kho bạc Nhà Thanh 

Hóa; Quỹ Bảo vệ, phát triển rừng và Phòng, chống thiên tai tỉnh Thanh Hóa, 

Ban quản lý Quỹ Bảo vệ, phát triển rừng và Phòng, chống thiên tai tỉnh Thanh 

Hóa; Thủ trưởng các ngành và các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi 

hành Quyết định này./.       

 
Nơi nhận:   
- Như Điều 3 QĐ (để thực hiện);   

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;  

- Lưu: VT, KTTCThn202080(15).         

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

  Nguyễn Đức Quyền  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Phụ lục: 

DỰ TOÁN KINH PHÍ TUYÊN TRUYỀN VỀ QUỸ PHÒNG, CHỐNG THIÊN TAI TRÊN ĐỊA BÀN TỈNH NĂM 2020 

(Kèm theo Quyết định số               /QĐ-UBND ngày    /    /2020 của Chủ tịch UBND tỉnh Thanh Hóa) 

Đơn vị tính : Đồng 

STT Nội dung 
Dự toán đơn 

vị đề nghị 

Dự toán thẩm định, phê duyệt 

Ghi chú Đơn vị 

tính 

Số 

lượng 
Đơn giá Thành tiền 

A B 1 2 3 4 5 6 

Tổng cộng:    828,710,000            744,190,000    

I 
Tuyên truyền, phổ biến pháp luật về Quỹ Phòng, chống thiên tai 

bằng các phương tiện thông tin đại chúng trên địa bàn tỉnh. 

     

652,750,000  
      

     

588,930,000    

1 
Biên tập, sản xuất và phát sóng trên Đài Phát thanh 27 huyện, thị xã, 

thành phố và hệ thống Loa Truyền thanh cấp xã phạm vi toàn tỉnh 
271,350,000 CT 1   271,350,000   

a 
Sản xuất Thông điệp truyền thông Tuyên truyền Quỹ Phòng, chống 

thiên tai với thời lượng 5 phút/1 chương trình 
114,350,000       114,350,000   

- 
Khu vực ven biển (Nga Sơn, Hậu Lộc, TP Sầm Sơn, Hoằng Hóa,  

Quảng Xương,  Tĩnh Gia ) 
32,150,000 CT 1 32,150,000 32,150,000   

- 

Khu vực Miền núi (Như Xuân, Như Thanh, Thường Xuân, Lang 

Chánh, Bá Thước, Quan Hóa, Quan Sơn, Mường Lát, Ngọc Lặc, 

Cẩm Thủy và Thạch Thành) 

43,950,000 CT 1 43,950,000 43,950,000   

- 

Các huyện thị, thành phố còn lại: Thành phố Thanh Hóa, thị xã Bỉm 

Sơn, các huyện: Thiệu Hóa, Nông Cống, Đông Sơn, Thọ Xuân, Vĩnh 

Lộc, Triệu Sơn, Hà Trung, Yên Định) 

38,250,000 CT 1 38,250,000 38,250,000   

b 
In sao đĩa (Bao gồm tem, vỏ đĩa, Chương trình phát thanh gửi 02 

đĩa/xã) 
39,000,000 Cái  1300 30,000 39,000,000   

c Chi phí biên tập phát sóng 118,000,000       118,000,000   

- Biên tập và Phát trên Đài tỉnh 2 lần/ngày x10 ngày = 20 lần 10,000,000 Lần 20 500,000 10,000,000   

- 
Biên tập và Phát trên Đài huyện 2 lần/ngày x 10 ngày x 27 huyện = 

540 lần 
108,000,000 Lần 540 200,000 108,000,000   

2 
Biên tập, xây dựng và phát sóng phóng sự Truyền hình về hiệu quả 

hỗ trợ từ nguồn Quỹ Phòng, chống thiên tai tỉnh 
143,400,000 CT 2   83,580,000   



5 

 

  

A B 1 2 3 4 5 6 

- 
Chi phí biên tập, sản xuất 02 Chương trình (15 phút/1 Chương 

trình) 
135,900,000 CT 2 38,040,000 76,080,000   

- Chi phí phát sóng trên Đài Truyền hình tỉnh 7,500,000 Lần 15 500,000 7,500,000   

3 
Biên tập, xây dựng nội dung tuyên truyền về triển khai, thực hiện Kế 

hoạch thu Quỹ Phòng, chống thiên tai năm 2020 
132,000,000 Lần 22 6,000,000 132,000,000   

4 

Biên tập và đăng các tin bài về Quỹ PCTT trên Báo: 

- 02 bài sau khi Chủ tịch UBND tỉnh phê duyệt kế hoạch thu Quỹ 

- 02 bài trước thời điểm triển khai thu Quỹ đợt 2  

16,000,000 Bài 4 3,000,000 12,000,000   

5  In ấn sổ tay tuyên truyền về Quỹ PCTT trên địa bàn tỉnh 90,000,000 Cuốn 3,000 30,000 90,000,000   

II 

Phối hợp, làm việc trực tiếp với các địa phương, đơn vị, doanh 

nghiệp về tuyên truyền, triển khai thu, nộp, sử dụng Quỹ Phòng, 

chống thiên tai trên địa bàn tỉnh. 

- Dự kiến, đoàn công tác 05 người; Thành phần gồm: (Ban quản lý 

Quỹ BVPTR&PCTT, Sở Tài Chính, Văn phòng Thường trực Chỉ 

huy PCTT&TKCN tỉnh), cụ thể: 

139,800,000 Chuyến 30   119,100,000   

1 Phụ cấp lưu trú: 44,000,000 Chuyến 30 3,000,000 38,000,000   

- 
(05 người x 02 ngày x 200.000 đồng/người/ngày) x 11 chuyến vùng 

miền núi 
28,000,000 Chuyến 11 2,000,000 22,000,000   

- 
(05 người x 01 ngày x 200.000 đồng/người/ngày) x 16 chuyến vùng 

còn lại 
16,000,000 Chuyến 16 1,000,000 16,000,000   

2 
Khoán tiền nghỉ:  (05 người x 01 đêm x 300.000 đồng/người/đêm) x 

11 chuyến 
21,000,000 Chuyến 11 1,500,000 16,500,000   

3 Thuê xe Ôtô 07 chỗ: 74,800,000 Chuyến 30   64,600,000   

- (02 ngày x 1.700.000 đồng/ngày) x 11 chuyến vùng miền núi 47,600,000 Chuyến 11 3,400,000 37,400,000   

- (01 ngày x 1.700.000 đồng/ngày) x 16 chuyến vùng còn lại 27,200,000 Chuyến 16 1,700,000 27,200,000   

III Kinh phí gia hạn tên miền và lưu trữ Website         6,160,000                6,160,000    

IV Chi khác (Thẩm định giá, đấu thầu, văn phòng phẩm…)      30,000,000              30,000,000    

 


		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-06-10T09:29:32+0700
	HÀ NỘI
	Nguyễn Đức Quyền<quyennd@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2020-06-10T10:02:12+0700


		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2020-06-10T10:02:34+0700


		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2020-06-10T10:07:49+0700




